
NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 
VE SPOLUPRÁCI  

 
S 
 

NEUROLOGICKOU KLINIKOU  
LF UK A FN HRADEC KRÁLOVÉ 

 
 

POŘÁDÁ 
 

39.Šerclovy dny 
 

 
1 9 . - 2 0 . Ř Í J E N  2 0 1 2  

 
ZAHÁJENÍ 19.10.2012 V 16.00 HOD 

UKONČENÍ  20.10.2012 VE 14.00 HOD 
 
 
 

HOTEL TEREZIÁNSKÝ DVŮR 
HRADEC KRÁLOVÉ 
JANA KOZINY 336 

 

 
 
 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 2 

 
H l a v n í  t é m a  v ě d e c k é h o  p r o g r a m u  

 
 
 
 
 

C e r e b r o v a s k u l á r n í  o n e m o c n ě n í  
 

V a r i a  
 

Konference je ohodnocena 8 kredity 
jako vzdělávací akce (30643) akreditovaná ČLK (0009/16/2006). 

 
 
 
 
 

M E D I Á L N Í  P A R T N E R  
N E U R O L O G I E  P R O  P R A X I  

 

 

http://lkcr.cz/vzdelavaci-akce-akreditovane-clk-204.html


NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 3 

 
ODBORNÝ PROGRAM 
19. říjen 2012 
Zahájení v 16.00 h 
16.00 – 20.00 h 
 
Pracovní předsednictvo 
D. Krajíčková, A. Krajina, R. Taláb  
  
Pokroky v ischemických a hemoragických příhodách 

ISCHEMICKÉ CMP 
1. 
Novinky v akutní rekanalizační léčbě (postgraduální přednáška) 
D. Krajíčková  
Neurologická klinika LF UK a FN,  Hradec Králové 
2. 
Endovaskulární léčba akutního uzávěru vnitřní karotické tepny se závažnou 
symptomatologií  
A. Krajina1, M. Lojík1, D. Krajíčková2, V. Chovanec1, M. Mulačová2, V. Dostálová3, P. 
Hoffmann1 
1Radiologická klinika, 2Neurologická klinika a 3Klinika anesteziologie, resuscitace a 
intenzívní medicíny LF UK a FN, Hradec Králové 
3. 
Časná dekompresní kraniektomie u pacientů s maligním mozkovým infarktem 
L. Strmisková, D. Krajíčková  
Neurologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
4. 
Intrakraniální angioplastiky po studii SAMMPRIS (postgraduální přednáška) 
D. Krajíčková1, A. Krajina2, M. Lojík2, M. Mulačová1 
1Neurologická a 2Radiologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
5. 
Dabigatran u nemocných s ischemickou CMP 
E. Vítková, D. Krajíčková 
Neurologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
 
PŘESTÁVKA 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 4 

 Hemoragické mozkové a spinální příhody 
6. 
Embolizační léčba opakovaně krvácející spinální AVM 
A. Krajina1, G. Rodesch2, D. Krajíčková3, J. Žižka1 
1Radiologická a 3Neurologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
2Service de Neuroradiologie Diagnostique et Thérapeutique, Hôpital FOCH, Paris-Suresnes 
7. 
Problematika edému u intracerebrálních hemoragií (postgraduální přednáška) 
E. Vítková, D. Krajíčková 
Neurologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
8. 
Jakou informační hodnotu má zjištění mikrohemoragií při zobrazení mozku 
M. Mulačová1, D. Krajíčková1, L. Klzo2 
1Neurologická a 2Radiologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové 
 
PŘESTÁVKA 

Nová doporučení 
9. 
Komplexní cerebrovaskulární centrum ve FN Hradec Králové - kooperace léčebné 
rehabilitace 
Eva Vaňásková1, Michal Bednář2 
1Rehabilitační klinika a 2Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
10. 
Co nového v diagnostice a léčbě subarachnoideálního krvácení? Doporučení AHA/ASA. 
L. Strmisková,  D. Krajíčková  
Neurologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové  
11. 
Intrakraniální flebotrombóza. Doporučení AHA/ASA. 
M. Mulačová1, D. Krajíčková1, L. Klzo2 
1Neurologická a 2Radiologická klinika LF UK a FN v Hradci Králové 
 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 5 

VARIA 
 
ODBORNÝ PROGRAM 
20. říjen 2012 
09.00- 12.00 h 
Pracovní předsednictvo  
M. Bednář, H. Matulová, R. Taláb 

 
12. 
Předběžné výsledky resekce maligních gliomů mozku s fluorescenční navigací  
Hobza V., Řehák S., Bartoš M., Mačingová Z. et al. 
Neurochirurgická a onkologická klinika FN HK 
13. 
Klinické využití zrakové „mismatch negativity“ 
Kremláček J. 
Neurologická klinika FN HK, Ústav patologické fyziologie LFUK-HK, ČR 
14. 
Vliv lacosamidu na kostní denzitu, markery kostního obratu a biomechanické vlastnosti 
kosti. Model orchidektomovaných krys. (postgraduální přednáška) 
1 Šimko J.,  2 Fekete S.; 2 Maláková J., 3Kremláček J.,4 Horaček J.,2 Palička V., 2 Živná H. 2  
Živný P. 
1Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové, 2ÚKBD LF UK a FN Hradec Králové, 3 

Katedra patologické fyziologie LF UK Hradec Králové, 4 II. interní klinika LF UK a FN 
Hradec Králové  
15. 
Nová éra perorální imunoprofylaxe  u RS 
Taláb R., Talábová M. 
MS centrum, Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
16. 
Roztroušená skleróza mozkomíšní v dětském věku (postgraduální přednáška) 
Taláb R., Talábová M., Šerclová L. 
MS centrum, Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 6 

17. 
Roztroušená skleróza mozkomíšní s familiárním výskytem  
Talábová M., Šerclová L., Taláb R. 
Neurologická klinika FN a LF UK Hradec Králové 
18. 
Čím se liší mozek migreniků?  
Bednář M. 
Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
19. 
Posudková problematika neurologických onemocnění se zřetelem na nové druhy 
poskytovaných dávek od 1.1.2012 (postgraduální přednáška) 
¹Matulová H., ²Matula A. 
¹Neurologická klinika FN HK, ²Posudková komise MPSV, Hradec Králové  
19. 
Vliv takrinu na vznik oxidačního stresu na modelu laboratorního morčete (poster) 
 Kračmarová A., Pohanka M. 
Centrum pokročilých studií, Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita obrany Hradec 
Králové 
20. 
Pneumokokové meingitidy u dětí - zkušenosti z posleních deseti let (poster) 
1Kračmarová R., 1Rumlarová Š., 2 Ryšková L., 1 Kosina P.  
1Klinika infekčních nemocí FN a LF  UK v Hradci Králové, 2Ústav klinické mikrobiologie 
FN a LF UK v Hradci Králové 
 
 

Závěr 
 

MUDr. Radomír Taláb, CSc. 
Přednosta Neurologické kliniky LF UK a FN 

Hradec Králové 
 

 
 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 7 

INFORMACE 
 
Odborný program 
Přednášky postgraduální – doba trvání maximálně 30 minut včetně diskuse!  
 
Krátká sdělení – doba trvání maximálně 15min. včetně diskuse! 
Prosíme o dodržování vymezených časových limitů! 
 
Postery(80x100cm na výšku) – budou umístěny v přednáškovém sále – prezentace 
5 min - prosíme o včasné instalování do 15.30 hod 19.10.2012.  
 
Číselné označení panelu se shoduje s číslem přiděleným posteru ve vědeckém 
programu. Prosíme o dodržení určeného umístění! Technickou pomoc při instalaci 
žádejte v registrační kanceláři! 
 
Abstrakta 39. Šerclových dnů budou vydána jako součást závěrečného čísla 
časopisu Neurologie pro praxi 2012. 
 
 
Technické možnosti: 
K dispozici je dataprojektor, DVD. Materiály k promítání předejte vždy před 
zahájením příslušeného bloku odborného programu. 
 
Všem účastníkům doporučujeme věnovat pozornost předkládaným formám 
informací, které připravil Nadační fond pro neurovědy ve spolupráci s pozvanými 
firmami.  
 

 

 
 



NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 8 

Registrační poplatek:   
800,- KČ DO 5.ŘÍJNA 2012 PŘEVODEM, POZDĚJI PŘI REGISTRACI - OBSAHUJE DPH.        
Daňový doklad Vám bude vydán při registraci.  
Registrační poplatek obsahuje pouze náklady spojené s pořádáním akce. ¨ 
Ubytování, stravování a společenský program hradí účastníci zvlášť nebo jsou sponzorovány! 
Způsob úhrady účastnického poplatku: 

1. bezhotovostním převodem z Vašeho účtu nebo účtu Vašeho zaměstnavatele na níže uvedený 
účet Nadačního fondu pro neurovědy (VS – registrační číslo přidělené elektronicky) 

2. hotově při registraci 
 
Při platbě převodem prosíme o dodržení variabilního symbolu, přičemž jednou platbou lze uhradit 
poplatek i za více účastníků. 

Nadační fond  pro neurovědy Hradec Králové 
Sladkovského 215, 500 02 Hradec Králové 
IČ 28793820  
Zapsaný v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl n, vložka 222 
Tel/fax 495 532 000 Fax 495 837 204 
Číslo účtu/kód banky 236 182 349 / 0300 
IBAN CZ88 0300 0000 0002 3618 2349 
SWIFT Code CEKOCZPP 

ČSOB,a.s. se sídlem 150 57 Praha 5, Radlická 333/150, identifikační číslo 
00001350, pobočka Hradec Králové – Čs. Armády 

 
Potvrzení o zaplacení předloží každý účastník při registraci! 
 
Ubytování - individuálně kontakt:    reception@terezianskydvur.euroagentur.cz 
                    Tel. 495 505 111 
Zájemcům o ubytování doporučujeme časnou rezervaci! 
 
Parkování – v areálu hotelu 
 
Doprovázející osoby: účast vítána - registrační poplatek 500 Kč hradí při 
registraci!!! 
 
Společenský program: 

19.října 2012       20.00 – 23.00 h společenský večer - raut 

                 
 

mailto:reception@terezianskydvur.euroagentur.cz


NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 9 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER S HUDBOU A OBČERSTVENÍM FORMOU ŠVÉDSKÉHO 
STOLU 
 
20.10.2012  
oběd po ukončení programu – v hotelové restauraci - sponzorováno 
 
Doprava 
individuální 
 
Registrace  a informace 
bude zajišťovat registrační kancelář, umístěná v prostorách recepce hotelu v těchto 
časových intervalech: 
19.10.2012            15.00 – 18.00 h 
20.10.2012            09.00 – 09.30 h 
                               
Registrace a abstrakta  
Připravte prosím dle daných požadavků a zašlete elektronicky (event. na 
magnetickém mediu) na adresu přípravně skupiny  
Kontaktní adresa:  

39. Šerclovy dny, Neurologická klinika LF UK a FN, Sokolská 581,  
500 05 Hradec Králové  tel. 495 835 260 (p. Suková),  
fax 495 835 200, stanislava.sukova@seznam.cz 

 
 
MUDr. R. Taláb, CSc. 
Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Sokolská 581, 50005 Hradec Králové 
Tel.: 495 835 233  Fax 495 835 204 ; e-mail: talab@fnhk.cz 

  

 
 
 
 

mailto:stanislava.sukova@seznam.cz
mailto:talab@fnhk.cz


NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

39 .Šerclovy dny 
 

 10 

 

NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY 

DĚKUJE VŠEM ZÚČASTNĚNÝM ZA 
PŘÍSPĚVEK KE ZDÁRNÉMU PRŮBĚHU    

39. ŠERCLOVÝCH DNŮ 
 

 
 

MEDIÁLNÍ PARTNER  
NEUROLOGIE PRO PRAXI 

 
 

BIOGEN IDEC S.R.O. 
MERCK SERONO PHARMA SERVICES 

TEVA 
UCB 

      

 


	odborný program
	ISCHEMICKÉ CMP
	Hemoragické mozkové a spinální příhody
	Nová doporučení
	Varia
	Odborný program
	informace
	Odborný program


	Registrační poplatek:
	800,- Kč do 5.října 2012 převodem, později při registraci - obsahuje DPH.        Daňový doklad Vám bude vydán při registraci.
	Registrační poplatek obsahuje pouze náklady spojené s pořádáním akce. ¨
	Ubytování, stravování a společenský program hradí účastníci zvlášť nebo jsou sponzorovány!
	Společenský večer s hudbou a občerstvením formou švédského stolu
	39. Šerclovy dny, Neurologická klinika LF UK a FN, Sokolská 581,
	500 05 Hradec Králové  tel. 495 835 260 (p. Suková),
	fax 495 835 200, stanislava.sukova@seznam.cz
	NADAČNÍ FOND PRO NEUROVĚDY
	děkUJE všem zúčastněným za příspěvek ke zdárnému průběhu    39. šerclových dnů

	UCB


